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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 30. juni 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 990 (alm. del) efter ønske fra Holger K. Nielsen (SF), Johanne 

Schmidt-Nielsen (EL), Sofie Carsten Nielsen (RV), Mattias Tesfaye (S) og Josephine 

Fock (ALT) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares ende-

ligt. 

 

Spørgsmål nr. 990: 

 

Ministeren erkendte under samrådet den 23. juni 2017, at der ikke har været ad-

ministreret i overensstemmelse med gældende ret i perioden fra den 10. februar 

2016 og frem til den 28. april 2016. Ministeren bedes på den baggrund på ny be-

svare UUI alm. del – spm. 817, herunder hvorvidt e-mailen af 18. marts 2016 hav-

de baggrund i konkrete eksempler siden 10. februar 2016, hvor der var sket ad-

skilt indkvartering, som ikke opfyldte kravene til, at adskillelse skulle ske i over-

ensstemmelse med Danmarks internationale forpligtigelser og dansk ret, samt 

hvor mange sager der var tale om? 

 

Svar: 

 

1. Som anført i min besvarelse af 21. juni 2017 af spørgsmål nr. 817 (UUI alm. del) 

har Udlændingestyrelsen under hele forløbet administreret indkvarteringsordnin-

gen under hensyntagen til Danmarks internationale forpligtelser og i alle sager 

foretaget en vurdering af den enkelte sags omstændigheder. 

 

2. Den praksisændring, som min pressemeddelelse af 10. februar 2016 om den 

generelle indkvarteringsordning for mindreårige asylansøgere med en ægtefælle 

eller samlever lagde op til, vedrørte indholdet af ordningen, altså hvad der skal 

være udgangspunktet for det konkrete udfald, når myndighederne skal beslutte, 

om et par kan indkvarteres sammen.  

 

I min tale under behandlingen af samrådsspørgsmål AZ-AW (UUI alm. del) den 23. 

juni 2017 oplyste jeg supplerende, at når e-mailen af 18. marts 2016 fra Udlæn-

dinge- og Integrationsministeriet til Udlændingestyrelsen sendes på dette tids-

punkt, er det således i forlængelse af behandlingen den 15. marts 2016 af sam-

rådsspørgsmål Z (UUI alm. del – folketingsåret 2015-16), og tilkendegivelsen i e-

mailen om, at der skal foretages en individuel vurdering skal bl.a. ses i lyset af det, 
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som Folketingets Ombudsmand også senere peger på, nemlig den risiko for for-

kerte afgørelser, som forløbet indtil da kunne føre til. 

 

3. Min pressemeddelelse af 10. februar 2016 forholder sig ikke til spørgsmålet om, 

hvilke partsrettigheder der skal iagttages som led i den ændrede vurdering af, om 

indkvartering skal ske separat, eller hvilken sagsbehandling praksisændringen i 

øvrigt giver anledning til. Sådanne overvejelser, der er af forvaltningsretlig karak-

ter, skal foretages af de sagsbehandlende myndigheder. 

 

Ministeriets mail af 18. marts 2016 vedrører i øvrigt heller ikke spørgsmålet om 

partshøring, der på dette tidspunkt var under overvejelse. Jeg kan i den forbindel-

se henvise til de samtidige besvarelser af spørgsmål nr. 951 og 978 (UUI alm. del). 
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